
Místní akční plán rozvoje vzdělávání III pro ORP Litvínov 
reg. č. projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023025 

 

 1 

Z Á P I S  č.  2/2022 

ze společného jednání pracovních skupin Čtenářská gramotnost, Matematická gramotnost, 

Rovné příležitosti, Financování, která se uskutečnila  

dne 19. 10. 2022 v budově městského úřadu, 2. patro 

 

 

Přítomni:  dle prezenční listiny 

Hosté:   dle prezenční listiny 

Omluveni: dle prezenční listiny 

 

 

Další společná porada PS Čtenářská gramotnost, PS Matematická gramotnost, 

PS Financování, PS Rovné příležitosti se koná dne 18. 01. 2023 ve 14:00 hod.  

v budově MÚ Litvínov. 

 

 

Program: 

 

1. Kontrola zadaných úkolů .............................................................................................. 2 

2. Nově zadané úkoly ........................................................................................................ 2 

1. Průběh jednání .............................................................................................................. 3 

1.1 KA1 „Řízení projektu“ ................................................................................................. 3 

1.2 KA2 „Místní akční plán rozvoje vzdělávání III“ ........................................................ 3 

1.2.1 Evaluace závěrečné zprávy z MAP II ......................................................................... 3 

1.2.2 Strategický rámec projektů 2021-2027 – tabulka investičních priorit pro rok 2021-2027 3 

1.2.3 Revize analýzy stavu a potřeb ZŠ a MŠ – investiční .................................................... 3 

1.2.4 Revize analýzy stavu a potřeb ZŠ a MŠ – neinvestiční ................................................ 4 

1.2.5 Revize SWOT analýzy prioritních témat ..................................................................... 4 

1.2.6 Aktualizace hlavních problémů k řešení v období do roku 2025 ................................... 4 

2. Diskuze, různé .............................................................................................................. 4 

 



Místní akční plán rozvoje vzdělávání III pro ORP Litvínov 
reg. č. projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023025 

 

 2 

1. Kontrola zadaných úkolů 

Při prvním společném jednání PS ze dne 08. 06. 2022 nebyl zadán žádný úkol. 

 

2. Nově zadané úkoly 

1/2022: Zaslat vyhodnocení zpracovaných revizí SWOT analýz z MAP II   

Zodpovídá: P. Zavázalová 

Termín: 30. 11. 2022 

Stav:  probíhá 

 

2/2022: Zjistit systém vypůjčování sdílených pomůcek   

Zodpovídá: P. Zavázalová 

Termín: 30. 11. 2022 

Stav:  probíhá 

 



Místní akční plán rozvoje vzdělávání III pro ORP Litvínov 
reg. č. projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023025 

 

 3 

1. Průběh jednání 

Projektová manažerka zahájila jednání, přivítala přítomné členy a představila hosty. Přítomní podepsali 

prezenční listinu. Projektová manažerka seznámila účastníky s programem a navrhla jeho úpravu o tři 

body oproti zaslané pozvánce. Nově byly vloženy body č. 2 Identifikace místních lídrů; bod č. 3 Evaluace 

závěrečné zprávy z MAP II a bod č. 4 Strategický rámec projektů 2021-2027 – tabulka investičních priorit 

pro roky 2021-2027.  

 

1.1 KA1 „Řízení projektu“ 

Projektová manažerka seznámila přítomné s povinností stanovení Identifikace místních lídrů a požádala 

členy o schválení seznamu. Tento seznam byl členům zaslán před jednáním. Všichni členové seznam 

Identifikace místních lídrů schválili.  

 

1.2 KA2 „Místní akční plán rozvoje vzdělávání III“ 

Koordinátorka projektu společně s koordinátorkou MAP shrnuly nejdůležitější informace o průběhu 

realizace projektu MAP III. 

 

1.2.1 Evaluace závěrečné zprávy z MAP II 

Členové pracovních skupin byli požádáni o vyjádření k evaluaci závěrečné zprávy z MAP II, kterou již 

schvalovali v předchozím projektu MAP II. Opětovné projednání souvisí s Postupy MAP III a skutečností, 

že se v týmu pracovních skupin objevili noví členové. Nikdo ze členů neměl k Evaluaci závěrečné zprávy 

žádnou připomínku ani námět. Zpráva byla projednána a schválena v předloženém znění.   

 

1.2.2 Strategický rámec projektů 2021-2027 – tabulka investičních priorit pro rok 2021-2027 

Členům pracovních skupin byly zaslány investiční tabulky priorit pro rok 2021-2027 k vyjádření, 

doplnění, úpravy částek (vzhledem ke zvyšujícím se nákladům na realizaci investičních záměrů). Členové 

úpravy provedli a nově upravený soubor byl zaslán ke kontrole. Nikdo ze členů neměl k tabulkám 

investičních priorit žádnou připomínku ani námět. Tabulky byly projednány a schváleny v předloženém 

znění. 

 

1.2.3 Revize analýzy stavu a potřeb ZŠ a MŠ – investiční  

Ředitelům škol byly zaslány tabulky investičních potřeb vycházející z MAP II a byli požádání o revizi. 

Téměř všichni členové tabulky upravili a členům PS byly zaslány a předloženy ke schválení. 

Nikdo ze členů neměl k tabulkám stavu investičních potřeb žádnou připomínku ani námět. Tabulka byla 

projednána a schválena v předloženém znění. 

 



Místní akční plán rozvoje vzdělávání III pro ORP Litvínov 
reg. č. projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023025 

 

 4 

1.2.4 Revize analýzy stavu a potřeb ZŠ a MŠ – neinvestiční  

Ředitelům škol byly zaslány tabulky neinvestičních potřeb vycházející z MAP II a byli požádání o revizi. 

Shrnutí hlavních neinvestičních potřeb je v prezentaci, kterou členové PS obdrželi v tištěné podobě a je 

součástí zápisu. Tyto neinvestiční potřeby budou dále rozpracovány, aby byly připraveny jako podklad 

pro realizaci projektu MAP IV. Nikdo ze členů neměl k tabulkám stavu neinvestičních potřeb žádnou další 

připomínku ani námět. Tabulka byla projednána a schválena v předloženém znění. 

 

1.2.5 Revize SWOT analýzy prioritních témat 

Členové PS zpracovávali na svých pracovních skupinách návrhy revizí SWOT analýzy prioritních témat, 

které vycházely z MAP II. Upravené revize SWOT analýz koordinátorky zpracují do konečné podoby 

a budou s nimi dále pracovat v rámci strategického plánování vzdělávání v ORP Litvínov.  

 

1.2.6 Aktualizace hlavních problémů k řešení v období do roku 2025 

Členové PS byli seznámeni s dalším postupem, kdy bude zapotřebí identifikace příčin daného problému 

- tedy odhalit pravé příčiny stávajícího stavu, nejen popisovat problémy nebo potřeby. Cílem popisu 

příčin problému je najít hlavní důvody, které zapříčinily jeho vznik, a systémově omezit do budoucna 

jeho další možný výskyt. Na základě zjištěných příčin bude pak výstupem jednání PS i specifikace 

možných nápravných kroků, aktualizace návrhu priorit a cílů k jednotlivým prioritám do SR MAP 

a propojení s aktivitami ve SR MAP a následně s konkrétními aktivitami v akčním plánu.  

 

2. Diskuze, různé 

V rámci diskuse paní Knoblochová a paní Tomášová informovaly členy o studijní cestě do Finska, 

o nabytých zkušenostech a námětech pro naše školství.  

 

 

Zapsala: P. Zavázalová   ……………………………………………….. 

    

Zkontrolovala: M. Růžičková   ……………………………………………….. 

 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1  Prezenční listina 

Příloha č. 2  Prezentace 

 

 


